

GAZETA ZAGNAŃSKA

ISSN 1427-6038
Numer 6/147
Czerwiec 2008
Egzemplarz
bezpłatny

Miesięcznik Samorządowy Gminy Zagnańsk

Wydarzenie historyczne

Stanisław Staszic – patronem szkoły w Zagnańsku

Data 5 czerwca 2008 roku przejdzie do historii gminy, a zwłaszcza do kronik Zespołu Szkoły Podstawowej nr 2, Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku. Tego dnia odbyła się tutaj uroczystość nadania szkole imienia Stanisława Staszica – wybitnego Polaka doby Oświecenia.

dokończenie na str. 2-3



Przewodnicząca Rady Gminy Justyna Ślewa odczytuje akt nadania szkole w Zagnańsku imienia Stanisława Staszica.

II Festyn Rodzinny w Samsonowie

Serdeczna pomoc chorej Izie

Dzień Dziecka w Samsonowie obfitował w tym roku w wiele atrakcji: dyrekcja i grono pedagogiczne ZSP, PiG zaprosili mieszkańców gminy m.in. do udziału w II Festynie Rodzinnej. Przy upalnej pogodzie, w niedzielne popołudnie - 1 czerwca br. - na boisku obok szkoły zjawili się całe rodziny.

dokończenie na str. 4



Występ grupy historycznej HIRD z Kielc na boisku w Samsonowie.

Piosenki, taniec, recytacje

W hołdzie Papieżowi – Polakowi

Już po raz czwarty Stowarzyszenie Przyjaciół Świętokrzyskiej Rodziny Szkół imienia Jana Pawła II zorganizowało, na placu przy Katedrze w Kielcach, koncert poświęcony Janowi Pawłowi II – Papieżowi – Polakowi. W ogólnopolskiej imprezie uczestniczyły zespoły artystyczne ze szkół w Samsonowie i Tumlinie.

dokończenie na str. 3



Występ uczniów ze szkoły w Samsonowie, na pierwszym planie solistka, Kasia Sobczyk.

Stanisław Staszic – patronem szkoły w Zagnańsku

dokończenie ze str. 1

Uczestnicy tego znamienego wydarzenia wzięli udział we mszy świętej, w intencji społeczności szkolnej, celebrowanej przez ks. bp. **Kazimierza Gurda** oraz ks. proboszcza **Ryszarda Niemca**, w kościele parafialnym p.w. Św. Józefa. Ksiądz biskup, podczas homilii, przybliżył wiernym sylwetkę tego wybitnego Polaka, nauczyciela, naukowca i duchownego zarazem.

Główne uroczystości miały miejsce w szkole, w Zagnańsku, gdzie ks. bp. Ka-



Biskup Kazimierz Gurda za chwilę poświęci tablicę pamiątkową Stanisława Staszica, obok księdza stoją: przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Lato, poseł na Sejm RP Henryk Milcarz oraz wójt gminy Zagnańsk Zbigniew Zagdański. Do zebranych przemawia dyrektor szkoły Marzanna Moćko.

zimirz Gurda poświęcił tablicę pamiątkową St. Staszica, ufundowaną przez „Wodociągi” Kieleckie, dzięki zaangażowaniu prezesa firmy, posła na Sejm **Henryka Milcarza**. Podczas tej uroczystości przyjaciele szkoły wbili pamiątkowe gwoździe w drzewce sztandaru szkoły, ufundowanego przez Radę Rodziców. Czynności tej dokonali: ks. bp. **Kazimierz Gurda**, poseł na Sejm **Henryk Milcarz**, wicemarszałek woj. świętokrzyskiego **Zdzisław Wrzałka**, wójt gminy **Zbigniew Zagdański**, kurator świętokrzyski **Małgorzata Muzoł**, przewodniczący Rady Powiatu **Tomasz Lato**, a także przedstawiciele: wojewody świętokrzyskiego, Rady Rodziców i firmy Exbud Skanska.

Uczestnicy uroczystości przeszli następnie do pięknie udekorowanej, wizerunkiem patrona, sali gimnastycznej, gdzie dyrektor szkoły **Marzanna Moćko** powitała dostojnych gości, obok już wymienionych, także: wicestarostę powiatu kieleckiego **Mariana Ferdka**, przewodniczącą Zarządu Okręgu ZNP **Wandę Kołtunowicz**, przewodniczącą Rady Gminy Zagnańsk **Justynę Ślewa**, przewodniczącą Rady Rodziców **Bartłomieja Wiatkowskiego**, radnych, dyrektorów szkół z naszej gminy,

nauczycieli – emerytów, sponsorów, rodziców oraz uczniów.

Dalszą część niecodziennego spotkania poprowadzili uczniowie, którzy zapoznali zebranych z historią tej placówki, sięgającą I połowy XIX wieku, odpowiedzieli na pytanie: za co mają czcić patrona szkoły, Stanisława Staszica?

Za to przede wszystkim, że zostawił trwałe ślady w naszym regionie w postaci pozostałości po obiektach Staropolskie-

go Okręgu Przemysłowego, za założenie pierwszej w Polsce, wyższej Szkoły Głównej Górniczej w Kielcach, za to, że „był duszą, która wszystko poruszała”, że „był jednym z najwybitniejszych duchów, największym patriotą, jakich naród nasz wydał”, że „organizował przemysł, budował górnictwo krajowe i oddawał się filantropii”, za to również, że „wspinał się na wszystkie szczyty Tatr i tłumaczył Homera”...

Piękny wiersz o patronie i jego popiersiu w kieleckim parku, autorstwa **Zyty Trych**, zadeklamowała **Ewa Łukomska**, a jej koleżanka **Barbara Majcherczyk** przybliżyła gościom przedsięwzięcia szkoły przed uroczystą chwilą nadania jej imienia znakomitego Polaka. Należą do nich m.in.: ufundowanie sztandaru, tablicy pamiątkowej, spisanie monografii szkoły, skomponowanie hymnu jej poświęconego, odbycie wielu wycieczek „śladami Staszica”, nawiązanie kontaktów z rodziną szkół tego patrona, zorganizowanie licznych konkursów oraz ekspozycji plastycznych na jego temat.

Nastąpił teraz najważniejszy moment uroczystości - oficjalne nadanie placówce imienia Stanisława Staszica: wprowadzono sztandar szkoły, zabrzmiął: hymn Polski oraz hymn szkoły, przewodnicząca Rady Gminy **Justyna Ślewa** odczytała treść uchwały RG z 12 lipca 2007 roku o nadaniu ZSPnr2, PiG w Zagnańsku imienia wielkiego Polaka. Akt ten przekazała na ręce dyrektor szkoły, a ta z kolei oddała dokument przedstawicielom samorządu szkolnego. Uczniowie i nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie, w którym m.in. zobowiązali się „swoim zaangażowaniem i posta-

wą rozświlać dobre imię szkoły”.

Po tej podniosłej ceremonii, goście: poseł **Henryk Milcarz**, kurator **Małgorzata Muzoł**, wicemarszałek **Zdzisław Wrzałka**, przedstawiciele Rady Powiatu i Starostwa: **Tomasz Lato**, **Marian Ferdek** oraz radny **Mirosław Gębski**, przewodnicząca **ZO ZNP Wanda Kołtunowicz**, przedstawiciele Zarządu Oddziału ZNP w Zagnańsku, delegatki Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych, przekazali nauczycielom, uczniom i ich rodzicom gratulacje z okazji tego historycznego faktu oraz złożyli życzenia samych sukcesów w pracy oświatowej, społecznej i zdobywaniu wiedzy.

Znamienne zabrzmiały gratulacje i życzenia gospodarza gminy **Zbigniewa Zagdańskiego**, który stwierdził m.in., iż „dom trzeba budować na twardych posadach”, a takie, rzetelne fundamenty zdobywa się w dobrej szkole. Placówka w Zagnańsku do takich właśnie szkół należy, czego dowody nauczyciele i uczniowie dawali niejednokrotnie. Wójt pogratulował trafności wyboru patrona, którego ślady działalności widać po dziś w gminie Zagnańsk. Obiekty Staropolskiego Okręgu Przemysłowego są atrakcją turystyczną gminy. Wójt przekazał - w prezencie - tablicę interaktywną, która wzbogaci wyposażenie szkoły.

„Polska, to nasza ziemia kochana” – taki tytuł nosił program słowno-muzyczny, przygotowany przez młodzież klasy VI Szkoły Podstawowej oraz klas: I – III gimnazjum, pod okiem scenarzystki i reżysera przedstawienia **Alicji Lisowskiej**. W programie wykorzystano poezję i prozę najznamienitszych twórców polskich, w tym Stanisława Staszica. Widowisko zakończono polonezem, którego poprowadzili uczniowie ubrani w specjalnie przygotowane na tę okazję piękne stroje.

Dyrekcja, grono pedagogiczne oraz młodzież serdecznie dziękują darczyńcom i sponsorom imprezy: **wójtowi gminy, prezesowi „Wodociągów” Kieleckich, Radzie Rodziców, Andrzejowi Jezierskiemu, Jerzemu Jończykowi z firmy Exbud Skanska, artyście Piotrowi Tomaszewskiemu, prezesowi Banku Spółdzielczego w Samsonowie Józefowi Florkowi, Bartłomiejowi Wiatkowskiemu z firmy Alma Alpinex, Elizie Więckowskiej z piekarni Bodzentyn, Teresie i Stanisławowi Rubel, Beacie Zemsta, Emilii Gareckiej, Januszowi Chabie, Marianowi Boruniowi, Krzysztofowi Bernatowi, Michałowi Buczyńskiemu, Andrzejowi Kęckiemu, właścicielom baru „Chata”, Mariuszowi Kołomańskiemu, Wiesławie Karcz, Annie Krzyżak, Piotrowi Piotrowskiemu, Tomaszowi Dąbrowskiemu oraz kierownikowi sklepu „Lewiatan”. (Kos.)**

W hołdzie Papieżowi – Polakowi

dokończenie ze str. 1

Przed koncertem, w katedrze kieleckiej, odbyła się msza św. odprawiona przez Ordynariusza Diecezji Kieleckiej – ks. bp. **Kazimierza Ryczana**, który w swojej homilii nawiązał do nauki Wielkiego Polaka, mówiąc m.in. jego słowami: „*Wymagajcie od siebie, choćby inni od was nie wymagali*”...

Po mszy uczestnicy festiwalu przeszli na plac przed pomnik Papieża – Polaka, gdzie organizatorzy przygotowali scenę, na której swój dorobek artystyczny

prezentowała młodzież z rodziny szkół papieskich. Występom przysłuchiwali się m.in.: biskup **Kazimierz Gurda**, kurator **Małgorzata Muzoł** posłowie: **Mirosław Pawlak** oraz **Przemysław Gosiewski**, który **pozdrowił** – w imieniu własnym, swojej mamy i córki – obecnych na koncercie – młodych artystów.

Agata Kapelus ze Stowarzyszenia Przyjaciół Rodziny szkół papieskich powiedziała m.in.: - Już po raz czwarty organizujemy taki koncert, by w ten sposób złożyć hołd **Papieżowi – Polakowi** poprzez: śpiew, taniec i poezję. Zależy nam, żeby pamięć o nim nie zginęła...

Reprezentacja gimnazjum z Zespołu Szkoły Podstawowej Przed-

szkola i Gimnazjum w Samsonowie przyjechała do Kielc w dużym składzie, pod wodzą nauczycielki: **Janiny Salwy**. Uczniowie zaprezentowali kilka piosenek poświęconych Papieżowi – Polakowi. Szczególnie spodobały się pieśni wykonane przez solistki: **Kasię Sobczyk** oraz **Magdę Górecką**.

Na scenie, obok kieleckiej katedry,

wystąpili także uczniowie z Zespołu Szkoły Podstawowej Przedszkola i Gimnazjum z Tumlina, pod opieką **Agaty Macek** i **Grażyny Sosnowskiej**. Młodzi artyści zaprezentowali kilka piosenek, m.in. w wykonaniu solistki **Magdy Zapaly** oraz poezję Karola Wojtyły, m.in. fragmenty „Tryptyku Rzymskiego”. Swoich podopiecznych okłaskiwały, obecne wśród publiczności, dyrektorki szkół: **Barbara Domagała** i **Dorota Chmielewska**.



Uroczystości w zagnańskiej szkole: pamiątkowe gwoździe w drzewce sztandaru szkoły wbijają: ks. bp. **Kazimierz Gurda** oraz wójt gminy **Zbigniew Zagdański**.



Publiczność zgromadzona w sali gimnastycznej szkoły.



Uroczystość zakończono polonezem w wykonaniu uczniów szkoły.



Wśród publiczności festiwalowej m.in.: świętokrzyski kurator oświaty **Małgorzata Muzoł**, ks. bp. **Kazimierz Gurda**, poseł **Przemysław Gosiewski** z mamą i córką.



Występ młodzieży z Tumlina.

Wysoki poziom artystyczny występu młodzieży ze szkół z naszej gminy, publiczność przyjęła gromkimi brawami.

Warto dodać, iż organizatorzy przygotowali wykonawcom gorący posiłek – pyszną grochówkę z wojskowej kuchni oraz napoje. Koncert był rejestrowany przez telewizję regionalną oraz Radio „Kielce”. (Kos.)

Serdeczna pomoc chorej Izie

dokończenie ze str. 1

Dla rodziców i dzieci przygotowano bogaty program. Na scenie, już od wczesnych godzin popołudniowych, trwały różnego rodzaju popisy artystyczne. Imprezę otworzył pokaz walk średniowiecznych wojów. Można było podziwiać umiejętności rycerzy oraz stanąć z nimi w szranki, a wszystko to dzięki uprzejmości p. **Zbigniewa Kowalskiego** - opiekuna koła historycznego HIRD przy I LO im. St. Żeromskiego w Kielcach.

Atrakcyjnym punktem programu, zwłaszcza dla rodziców, były występy uczniów, którzy zaprezentowali swoje talenty wokalne i taneczne przygotowane przez p. **A. Lisowską**. Niemalą frajdą – szczególnie dla najmłodszych – okazał się pokaz umiejętności strażaków z OSP w Samsonowie. Aura sprzyjała, więc bicze wodne, wydostające się z armatek, układające się w fantazyjne kształty i rozbryzgujące się w powietrzu, przynosiły wielką ulgę spalonym słońcem gościom festynu.

Dobrej rozrywki nie zabrakło również przy dźwiękach muzyki zespołu „Fortis” oraz podczas przedstawienia teatralnego na motywach „Poskromienie złoŹnicy” W. Szekspira, w reżyserii p. **M. Jass**, z dekoracjami autorstwa p. **M. Polak** i **J. Pawłowskiej**, realizacją dźwięku - p. **G. Perczak**.

Nasi siatkarze mistrzami województwa!

Na turnieju finałowym w Szewnej k. Ostrowca reprezentacja chłopców gimnazjum w Zagnańsku, wygrywając wszystkie mecze, wywalczyła tytuł najlepszej drużyny województwa w roku szkolnym 2007/2008. W czerwcu szkoła z naszej gminy będzie reprezentować woj. świętokrzyskie na Mistrzostwach Polski w Elblągu.

Tylko w tym roku szkolnym, podopieczni **Mirosława Kowalskiego**, wygrali 8 turniejów piłki siatkowej, rywalizując również z dorosłymi i kieleckimi szkołami średnimi.

Pożar gasili także strażacy z Chrustów

W informacji o pożarze w Samsonowie („GZ” nr 5) pominęliśmy udział w gaszeniu ognia strażaków w OSP w Chrustach za co gorąco przepraszamy.



Festyn rozpoczyna dyrektor szkoły Dorota Chmielewska.



Publiczność na festynie dopisała – to zasługa pięknej pogody.

czyli zjeżdżalnia, kolejka elektryczna, jazda konna, malowanie buzi i włosów.

Na koniec wszystkim dzieciom, z okazji ich święta, wręczono drobne upominki oraz słodczyce – prezent od wójta gminy – **Zbigniewa Zagdańskiego**.

Dyrekcja i organizatorzy składają serdeczne podziękowania sponsorom festynu:

- Firmie Transportowo – Usługowej p. Agnieszki i Mirosława Życińskich
- Firmie Hydraulicznej p. Michała Sobczyka
- Firmie Ubezpieczeniowej Generali i dyrektor oddziału kieleckiego p. Jolancie Durlik

W trakcie imprezy harcerze prowadzili zbiórkę pieniędzy, a organizatorzy zaprosili przybyłych do udziału w aukcji gadżetów zafundowanych przez sponsorów. Pieniądze zbierano z przeznaczeniem na pomoc dla Izzy – chorej uczennicy gimnazjum w Samsonowie. **Dzięki hojności wszystkich ludzi dobrej woli zgromadzono kwotę 4281,60 zł.**

Przez sześć godzin, zarówno dzieci jak i dorosłych, czekały imprezy towarzyszące. Można było podziwiać wystawy prac plastycznych uczniów i fotografii p. **J. Szczepańskiego**, wziąć udział w turnieju piłki plażowej (sędziowanie - p. **Z. Staniec**), w konkursie na najpiękniejszy rysunek (opiekunowie: p. **J. Pawłowska**, p. **M. Polak**). Wielkim powodzeniem cieszyły się, jak zawsze, atrakcje adresowane dla najmłodszych,

- Zakładowi Masarskiemu Grzegorza Toporka
 - Zakładowi Piekarniczemu Cukierniczemu Czesławy Palus
 - Koncernowi Paliwowemu „Statoil” i Rafałowi Ludwinkowi
 - Telefonii Komórkowej sieci Era i Pawłowi Salwie
 - Firmie Konzbi – Zbigniewa Mroza
 - Zespołowi muzycznemu Fortis (z wokalistką p. Dorotą Makuch)
- Bez Ich wsparcia nie zdołalibyśmy pomóc Izie. Było cudownie! Zapraszamy za rok.

Organizatorzy

Laptopy dla najlepszych !

28 maja, w Zespole Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie, odbyła się doroczna uroczystość podsumowania osiągnięć szkoły. Swoją obecnością uświetnili ją: Zbigniew Zagdański – wójt gminy Zagnańsk, radni gminy Zagnańsk: Piotr Piwowarczyk oraz Robert Kaszuba, a także gminy Miedziana Góra: Jarosław Wałek i Janusz Ślewa, ksiądz kanonik Czesław Biskup – proboszcz parafii tumlińskiej, przedstawiciele Rady Rodziców: przewodniczący - Władysław Karol Jacewicz oraz wiceprzewodniczący – Wojciech Stefański. Spotkanie poprowadziła Barbara Domagała, dyrektor szkoły.

Uroczystość była bardzo wyczekiwana, bowiem miało się wyjaśnić, kto został najlepszym uczniem szkoły podstawowej oraz najlepszym uczniem gimnazjum, a tym samym – właścicielem jednego z dwóch laptopów obiecanych już na początku roku szkolnego przez fundatorów – Janinę i Wojciecha Lesińskich. Uczniowie mieli zatem silną motywację do pracy, co poskutkowało wieloma osiągnięciami dydaktycznymi, artystycznymi i sportowymi. Dyplomy i nagrody za swój trud otrzymali laureaci konkursów przedmiotowych:

Maria Mierzwa – laureat konkursu matematycznego – przyrodniczego dla szkół podstawowych (opiekunki: p. Maria Olesińska oraz p. Elżbieta Stefańska);

Grzegorz Zacharski – laureat konkursu fizycznego (Renata Jędrzejewska), finalista konkursu matematycznego (Maria Olesińska), finalista konkursu informatycznego (Beata Sidło);

Marcelina Domagała – laureat (z maksymalną liczbą punktów) konkursu języka polskiego (Grażyna Sosnowska);

Martyna Solnica – laureat konkursu języka polskiego (Marta Wesołowska);

Hubert Kamusiński – laureat konkursu informatycznego (Adam Góral)

Uczniowie szkoły z powodzeniem startowali również w zawodach sportowych. Oto efekty: I miejsce w powiecie w piłce nożnej (awans do półfinału wojewódzkiego); IV miejsce w województwie w zawodach lekkoatletycznych – drużynowo; V miejsce w województwie w sztafetowych biegach przełajowych 10x1000m.

Do tych sukcesów przyczynił się p. **Marek Szafarczyk**, który sam posiada mistrzowski tytuł Europy w karate. Dyplomy i nagrody za te osiągnięcia odebrała liczna grupa chłopców: **Daniel Lisowski, Kamil Pietras, Piotr Stefański, Jakub Drogosz, Piotr Solnica, Kacper Duś, Wojciech Kaleta, Jakub Kita, Norbert Kotnis, Michał Nawara, Konrad Rogowski, Hubert Kamusiński, Michał Pluta, Bartłomiej**

Starz, Sebastian Drogosz, Seweryn Grzybowski, Jakub Duś, Sebastian Kumor, Mateusz Koza, Bartłomiej Stefański, Grzegorz Zacharski, Jakub Grosicki.

Już po podsumowaniu osiągnięć,

29 maja, **Marysia Mierzwa**, pod opieką p. Renaty Prus, zajęła III miejsce w kategorii indywidualnej w Wojewódzkim Czwórboju Lekkoatletycznym Dziewcząt.

Artystyczną oprawę uroczystości powierzono p. **Agacie Macek** i jej podopiecznym,

którzy mają na koncie również znaczące sukcesy, m.in.: wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej (**Asia Stefańska**), I miejsce w Konkursie Kolęd i Pastoralek w Warszawie – nagroda Prezydenta RP (zespół **Alla Breve** w składzie: **Magdalena Zapala, Marta Huk, Karolina Stefańska, Agata Twardowska, Samanta Kanarek, Katarzyna Górecka**).

W tym roku talentem błysnęli również **Cezary Jacewicz** – uczeń klasy I SP (II miejsce w wojewódzkim konkursie plastycznym „112 w ważnej sprawie, nie używaj przy zabawie”, pod opieką p. Iwony Zapala), a także **Jakub Kita** – uczeń II klasy gimnazjum, który reprezentował szkołę podczas turnieju pożarniczego i zdobył III miejsce w powiecie (op. p. Alicja Kotwica i p. Bożena Salwa).

Nasi uczniowie odnieśli też spory sukces „pod okiem” p. Grażyny Sosnowskiej i p. Marty Wesołowskiej w konkursach recytatorskich.

Diana Lisowska zajęła II miejsce, a Iza Socha - III w Powiatowym Konkursie Poetyckim w Nowinach. **Magda Zapala** może się poszczycić I miejscem w Konkursie Recytatorskim Poezji Jana Gajzlera w Suchedniowie, natomiast **Marta Huk** – II miejscem

w wojewódzkich eliminacjach Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego Literatury Regionalnej.

Duża grupa uczniów zdobyła też bardzo dobry wynik oraz wyróżnienia w Międzynarodowym Konkursie „Kangur Matematyczny”. Są to: **Dominik Pietrzyca, Julia Domagała, Grzegorz Nowak, Aleksandra Solnica, Michał Nawara, Daniel Zarychta, Maria Mierzwa, Kamil Pietras, Aleksandra Szczepaniak i Marcel Mazur.**

W czasie spotkania została też zaprezentowana nowo powstała internetowa strona naszej szkoły, która w całości została utworzona i jest prowadzona przez uczniów gimnazjum: **Huberta Zapalę i Konrada Kożę** pod kierunkiem



Najlepsi uczniowie tumlińskiej szkoły w konkursach przedmiotowych.

p. **Beaty Sidło**. Można ją znaleźć pod adresem: www.szkoлатumlin.boo.pl

Kulminacyjnym punktem imprezy było oczywiście wręczenie laptopów przez ich fundatora p. **Wojciecha Lesińskiego**.

Tytuł najlepszego ucznia szkoły podstawowej (i laptopa, oczywiście) zdobyła **Marysia Mierzwa**, zaś tytuł najlepszego ucznia gimnazjum (i laptopa, oczywiście) zdobył **Grzegorz Zacharski**.

W imieniu laureatów oraz całej społeczności szkolnej jeszcze raz z całego serca dziękujemy „św. Mikołajowi”.

Ta dwójka uczniów otrzymała również nagrody z rąk p. **Zbigniewa Zagdańskiego** – wóldarza naszej gminy. Były to piękne albumy malarstwa historycznego.

Na zakończenie pani dyrektor podziękowała bardzo serdecznie rodzicom naszych uczniów, którzy wspierają inicjatywy podejmowane przez szkołę, pomagają w remontach, w organizacji imprez i wycieczek szkolnych, zbierają w akcji „Tesco dla szkół” punkty, które później wymienimy na sprzęt i pomoce naukowe.

Uroczystość upłynęła w miłej i przyjaznej atmosferze i zakończyła się poczęstunkiem w świetlicy szkolnej.

Imprezy z okazji Dnia Dziecka

Zawody wędkarskie w Umrze

Piękna, słoneczna pogoda sprzyjała wędkarzom Koła PZW „Bartek” w Zagnańsku, którzy 1 czerwca spotkali się nad brzegiem zalewu w Umrze, by przeprowadzić tutaj zwozy wędkarskie z okazji Dnia Dziecka.

Kiedy odwiedziliśmy młodych zawodników, rywalizacja trwała na dobre: **Mateusz Sobierajski**, dopingowany przez rodziców, w ciągu kilku minut (przy reporterze „GZ”) złowił cztery płotki, śmiejąc się, że „Gazeta” przyniosła mu szczęście, bo ryby zaczęły brać!

Wędkarzy odwiedził wójt gminy **Zbigniew Zagdański**, by młodym adeptom tej sztuki złożyć życzenia z okazji Dnia Dziecka oraz wręczyć najlepszym nagrody i puchary. A oto wyniki tego współzawodnictwa:

Seniorzy: I m. - **Janusz Adamczyk**, II - **Wojciech Marcisz**, III - **Robert Hanulak**;

Seniorki: I m. - **Teresa Miądzel**, II - **Natalia Chmielewska**;

Juniorzy: I - **Maciej Stapór**, II - **Dawid Sobierajski**, III - **Aleksander Bazela**;

Kadeci: I m. - **Sebastian Pytka**, II - **Łukasz Adamczyk**, III - **Jakub Kita**;

Kat. powyżej 12 lat: I m. - **Sebastian Pytka**, II - **Łukasz Adamczyk**, III - **Dawid Sobierajski**;

Kat. do 12 lat: I m. - **Michał Adamczyk**, II - **Artur Adamczyk**, III - **Mateusz Sobierajski**.

Organizatorzy dziękują sponsorom za ufundowanie nagród: Urzędowi Gminy i Bankowi Spółdzielczemu w Samsonowie. Nagrody kupiło także Koło PZW „Bartek”.

Warto przy okazji poinformować, iż reprezentacja młodzieżowa koła, na zawodach – Okręgowych Mistrzostwach Młodzieży w Skalbmierzu, zajęła III miejsce drużynowo wśród 63 zespołów. Drużyna wystąpiła w składzie: **Łukasz Adamczyk**, **Sebastian Pytka** i **Dawid Sobierajski**. Zawodnicy dziękują wójtowi gminy za zorganizowanie im środka transportu na zawody.



Fundator, **Wojciech Lesiński** wręcza laptopa najlepszej uczennicy SP – **Marysi Mierzwie**, niżej taką samą nagrodę otrzymuje najlepszy gimnazjalista – **Grzegorz Zacharski**.



Najlepsi uczniowie otrzymali od wójta gminy **Zbigniewa Zagdańskiego** piękne albumy.



Występ szkolnej grupy tanecznej.



Uczestnicy zawodów z wójtem gminy **Zbigniewem Zagdańskim**.

Wspólna zabawa rodziców i milusińskich

W **Belnie** – 1 czerwca br., z okazji **Dnia Dziecka**, odbył się festyn rodzinny dla uczniów szkół kieleckich oraz miejscowej szkoły.

Imprezę zainaugurował pokaz drużyny historycznej **HIRD** pod przywództwem **JARLA** - **Zbigniewa Kowalskiego**, który przybliżył wiedzę o Słowianach i Wikingach. Opowiedział m.in. o historii powstania grodu **FJALENHELM** w krainie

SMEDERLAND czyli o krainie kowali. Następnie przeprowadzono wiele gier i zabaw terenowych, zwiedzono pobliski ośrodek adopcji leśnych zwierząt, przy leśniczówce **Adamów**, prowadzony przez leśniczego **Roberta Jarosa**. Na zakończenie śpiewano turystyczne piosenki przy ognisku. Pogoda dopisała, więc uczestnicy festynu bawili się wesoło.

W hołdzie Najświętszej Panience

Grupa mieszkańców Bartkowa wznowiła tradycje swoich ojców i dziadków: przez cały maj spotykała się przy kapliczce, oddając cześć Matce Boskiej.

Śpiewane były dawne, polskie pieśni maryjne, które podkreślają przywiązanie mieszkańców ziemi świętokrzyskiej do Pani Jasnogórskiej. Podczas spotkań panowała atmosfera powagi, zadumy i skupienia. Uczestnicy zastanawiali się nad sensem życia doczesnego i tym, co jest najważniejsze dla człowieka, zdając

sobie sprawę, że czuwa nad nimi Pani Niebios i Ziemi, która nigdy nie zdradziła i nie zawiodła.

W podzięce Królowej Polski chrześcijanie uczestniczyli we mszy św. w intencji bartkowskich rodzin, za spokój, zgodę, harmonię i szczęście oraz za dusze Zmarłych.

Bartkowianie mają nadzieję, że w innych miejscowościach naszej gminy również odrodzi się tradycja majowego śpiewania.



Majowe śpiewanie bartkowskich przed kapliczką Matki Boskiej.

Gminny Konkurs Mitologiczny

Na kulturę europejską wpłynęła zwłaszcza mitologia grecka, dlatego głównym celem I Gminnego Konkursu Mitologicznego w Samsonowie było zainteresowanie uczniów mitami greckimi, stanowiącymi motywy literackie i malarskie.

Jury, w skład którego weszli opiekunowie uczniów, wyłoniło sześciu laureatów. Do znawców mitologii greckiej na poziomie szkoły podstawowej należą: **Martyna Tofil** (SP w Samsonowie), która zajęła I miejsce, II miejsce należy do **Weroniki Sarek** – uczennicy SP w Kajetanowie, natomiast III miejsce przypadło **Wioletcie Olesińskiej** (SP w Samsonowie).

Wśród gimnazjalistów najlepiej zaprezentowały się: **Aleksandra Raczyńska** – I miejsce, **Dorota Tokar** – II miejsce - obie z gimnazjum w Samsonowie, III - gimnazjalistka z Kajetanowa – **Joanna Sobierajska**.

Po teście z wiedzy uczestnicy konkursu prezentowali krótkie scenki teatralne, przypominając najbardziej znane mity w formie dramy. W tej kategorii najlepiej wypadły: Szkoła Podstawowa w Szalasiu, która przygotowała mit o przyczynie wybuchu wojny trojańskiej

oraz Gimnazjum w Kajetanowie, prezentując inscenizację mitu o Demeter i Korze.

Zwycięzcy tegorocznego konkursu otrzymali dyplomy, nagrody książkowe oraz symboliczne statuetki.

Organizatorzy:

Justyna Szczepanik, Ewelina Naszydłowska, Jolanta Małecka, Jakub Szczepański.

„Paralityk” z pucharem!

Dobiegła końca IV Edycja Ligi Halowej w Piłce Siatkowej Mężczyzn. Do rozgrywek przystąpiło 10 drużyn z gminy Zagnańsk i „Wodociągi” Kieleckie. Do play off awansowało 6 drużyn.

Zespoły podzielono na 3 pary: „Paralityk” – Dream Team, Gimnazjum Zagnańsk – Zip i Przekot.pl – Senior. Najbardziej zacięty pojedynek stoczyły drużyny Gimnazjum i Zip. Pierwszy set wygrał niespodziewanie Zip 28-26, a drugi i trzeci to już popis młodych zawodników podopiecznych **Mirosława Kowalskiego**, którzy wysoko wygrali 25-18 i 15-8.

Do finału A oprócz Gimnazjum awansowały również: „Paralityk” Zagnańsk i Senior Zagnańsk. Najbardziej zacięty był mecz pomiędzy Gimnazjum i „Paralitykiem”. Pierwszy set wygrali świeżo upieczeni mistrzowie województwa w kategorii gimnazjum 25-21, w drugim to minimalne zwycięstwo „Paralityka” 25-23. Trzeci set to walka punkt za punkt, ale przeważało doświadczenie starszych zawodników i „Paralityk” kolejny raz z rzędu wygrał ligę w piłce siatkowej w Zagnańsku.

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary oraz sprzęt sportowy. Organizatorem ligi był Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. Wielkie podziękowania należą się sędziom, którzy sprawiedliwie prowadzili zawody.

Tabela końcowa ligi w piłce siatkowej – Zagnańsk 2008:

- | | |
|-------------------------|-------------------------|
| 1. „Paralityk” Zagnańsk | 6. Przekot.pl |
| 2. Gimnazjum Zagnańsk | 7. AZS Umer |
| 3. Senior Zagnańsk | 8. Samsonów |
| 4. Dream Team | 9. Wrzosey |
| 5. Zip | 10. Sisley |
| | 11. Wodociągi Kieleckie |

Drużyny zwycięskie grały w składzie: „Paralityk”: Kowalski, Grudzień Michał, Grudzień Wiktor, Włodarczyk, Flasiński, Salwa, Gonciarz.

Gimnazjum: Polak, Szczeniak, Kupis, Piskulak, Kowalski, Kukla, Gała, Furmańczyk, Moćko.

Senior: Grudzień, Świtaj, Nowak, Hawliczek, Kowalski, Bracha

Michał Ziernik - GOKSiR Zagnańsk

PODZIĘKOWANIE

Składamy bardzo serdeczne podziękowania wszystkim, którzy byli z nami w tych trudnych chwilach, podtrzymywali nas na duchu, okazali nam współczucie i wieloraką pomoc w związku z tragiczną śmiercią ukochanego **SYNA, BRATA i WNUKA**

TOMASZA WOJCIECHOWSKIEGO

Dziękujemy Kapłanom z Parafii św. Józefa w Zagnańsku za ciągłe, modlitwne wsparcie.

Szczególne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy podjęli tak licznie trud udziału w ceremonii pogrzebowej.

Przyjaciołom, Sąsiadom i wszystkim Życzliwym serdecznie dziękujemy

**KATARZYNA KUBICKA WOJCIECHOWSKA
Z MĘŻEM I KAROLKIEM
MARIA KUBICKA Z SYNAMI I RODZINĄ**

Dotacje z Unii Europejskiej

wnioski dla firm, gospodarstw agroturystycznych

nawet do **500 tys. zł**

Rafał Graczkowski - 506 366 525
Tomasz Rogaliński - 603 116 088

Konsorcjum **DotacjaDlaFirmy.pl**
Działamy na terenie gminy Zagnańsk

INFORMATOR GMINNY

ZAGNAŃSK

Urząd Gminy 300-13-22,
fax 300-13-73

Gminny Ośrodek Kultury,
Sportu i Rekreacji 311-31-77

Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej 311-31-35
Gminny Ośrodek Zdrowia 300-10-57

Gminna Komisja Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych 300-14-44
Apteka "Farmacja" 311-33-55

ul. Spacerowa
Gminna Biblioteka Publiczna 300-11-59
Filia w Zagnańsku

Bank Spółdzielczy (obok Urzędu Gminy) 300-15-51
Bank Spółdzielczy (filia) 300-10-66
Gminna Spółdzielnia „SCH” 300-15-21
Gościniec Świętokrzyski 300-10-30
Nadleśnictwo Zagnańsk, 300-10-44 do 64
ul. Przemysłowa

Parafia w Zagnańsku 300-11-99,
300-10-98

Poczta 311-31-59
Posterunek Energetyczny 300-16-20 do 22
do godz. 15.00

Posterunek Policji 31-13-007
0502-253-043

Punkt apteczny 607-07-36-02
300-13-03

Stacja Paliw, ul. Kielecka 5 300-11-20
Stacja Paliw, ul. Turystyczna 72A 300-18-04
LPG, ul. Turystyczna 110a 311-36-62

SAMSONÓW

Bank Spółdzielczy 300-34-03
Biblioteka Gminna 300-34-12

„Nasza Przychodnia” 300-36-97
Ośrodek Zdrowia 300-34-09

Gospodarstwo Agroturystyczne 300-31-50
Punkt apteczny 300-34-18

Świątelnia OSP 300-34-22
Urząd Pocztowy „Poczta Polska” 300-34-45

Zakład Weterynaryjny 300-34-05

SAMSONÓW - PIECHOTNE

Parafia Rzymskokatolicka 300-34-57
p.w. Wniebowzięcia NMP

CHRUSTY

Ochotnicza Straż Pożarna 311-30-08

WIŚNIOŹKA

Parafia Rzymskokatolicka 301-15-94
p.w. Matki Bożej Częstochowskiej

ZACHELMIE

Parafia Rzymskokatolicka 311-31-36
p.w. Św. Rozalii i Św. Marcina

TUMLIN - WEGLE

Parafia Rzymskokatolicka 300-34-10
p.w. Św. Stanisława Biskupa

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 2 041 311-32-75
Przedszkola i Gimnazjum w Zagnańsku

Zespół Szkoły Podstawowej 041 300-34-14
Przedszkola i Gimnazjum w Tumlinie

Zespół Szkoły Podstawowej 041 301-15-13
i Gimnazjum w Kajetanowie

Zespół Szkoły Podstawowej Nr 1 041 311-30-03
w Zagnańsku (Chrusty)

Szkoła Podstawowa w Belnie 041 311-31-58

Szkoła Podstawowa w Zachelmiu 041 311-31-50

Szkoła Podstawowa w Szalasiu 041 300-26-03

Szkoła Podstawowa w Umrze 041 300-34-31

Zespół Szkoły Podstawowej 041 300-34-07
Przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie

Duży sukces i... kłopot ?

Lubrzanka w III lidze !

Duży, sportowy sukces odniósł Ludowy Zespół Sportowy Lubrzanka w Kajetanowie, awansując - w sezonie rozgrywek piłkarskich 2007/2008 - do III ligi ! Klub zajął IV miejsce w tabeli IV ligi i wraz z klubami: **Ponidzie Nida Pińczów, Czarni Połaniec, Pogoń Staszów, Orlicz Suchedniów i Paskowianka Piaski** zapewnił sobie awans do III ligi.

W ostatnim meczu, w rundzie wiosennej, Lubrzanka pokonała u siebie Pogoń Staszów 2 : 0 (bramki strzelili: Mosiołek i Staszewski) i ukończyła rozgrywkę, zdobywając w 30 meczach: 57 pkt., strzelając 64 bramki (utracili 33 gole), wygrywając 17 spotkań, remisując 6 i przegrywając 7.



Wójt gminy Zbigniew Zagdański wręcza puchar przedstawicielowi Lubrzanki

Drużyna występuje w następującym składzie:

- bramkarze: **Paweł Przybył** i **Marian Trela**,

- obrońcy: **Dariusz Górecki**, **Zbigniew Kopeć**, **Łukasz Waldon**, **Łukasz Borowiec**, **Krzysztof Stocki**, **Zenobiusz Foks**, **Sławomir Grusznicki**, **Maciej Nawara** i **Mateusz Franus**,

- pomocnicy i napastnicy: **Karol Bracha**, **Michał Bracha**, **Tomasz Woszczycki**, **Mateusz Matla**, **Jarosław Mosiołek**, **Paweł Piwko**, **Krzysztof Pedryc**, **Karol Stępnik**, **Rafał Cedro** i **Michał Staszewski**.

Trenerem zespołu jest **Krzysztof Stocki** (w trakcie uzyskiwania uprawnień trenera II klasy), zaś kapitanem – **Tomasz Woszczycki**.

W skład Zarządu LZS Lubrzanka wchodzi: **Henryk Milcarz** – prezes, **Zenobiusz Foks** – wiceprezes, **Zdzisław Doropowicz** – kierownik drużyny i **Stefan Doropowicz** – gospodarz klubu.

Zespół gra na wydzierżawionym przez gminę boisku, przy którym posta-

wiono budynek z szatniami dla sędziów i zawodników oraz sanitariatami i natryskami.

Obok seniorów w klubie grają także trzy drużyny młodzieżowe.

Awans do III ligi Lubrzanka zapewniła sobie już na trzy mecze przed zakończeniem rozgrywek, dzięki wygranej na wyjeździe z Wisłą Sandomierz. Na ostatni mecz w IV lidze, obok licznie przybyłych kibiców, na trybunie klubowej znaleźli się niecodzienni goście: przewodniczący Rady Powiatu **Tomasz Lato**, członek Zarządu Powiatu **Ryszard Barwinek**, dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg **Jerzy Komorniczak**, wójt gminy **Zbigniew Zagdański**, obecny był także prezes klubu, poseł na Sejm RP **Henryk Milcarz**. Po zwycięskim meczu, zawodnicy oraz działacze zostali obdarowani przez gości pucharami, były gratulacje i życzenia sukcesów w III lidze.

Dodajmy jeszcze, że klub finansowany jest z dotacji budżetu gminy (w tym roku – 76 tys. zł) oraz przez sponsorów, do których należą firmy: **FOKS-DROP**, **KH KIPPER**, **DODONI**, **ELBUDEX** oraz „Wodociągi Kieleckie”.

Awans do III ligi, to duży sukces, zaszczyt, bo jest to jedyna drużyna z pow. kieleckiego na takim poziomie piłkarskim, to także nowe zobowiązania:

-Klub wymaga dofinansowania, aby sprostać wymogom III ligi, czyli uzyskać odpowiednią licencję – mówi wiceprezes i jeden z głównych sponsorów Zenobiusz Foks. Trzeba podwoić powierzchnię trybun dla kibiców oraz pomieszczeń sanitarnych, poprawić murawę boiska oraz ogrodzić jego teren. Przydałoby się także wzmocnić drużynę dwoma obrońcami...

Potrzebne będą więc większe środki finansowe, które zależą m.in. od gminy. Mamy nadzieję, że uda się pozyskać także nowych sponsorów, którzy zadbają o zawodników Lubrzanki. Trzeba być optymistą, bo awans do III ligi, to historyczne wydarzenie sportowe na terenie nie tylko gminy, ale i powiatu. Klub musi jednak pozyskać gestorów, czego mu szczerze życzymy. (Kos.)

Agent ubezpieczeniowy

PAWEŁ MOĆKO

Ubezpieczenia profesjonalne:

otwarty fundusz emerytalny, ubezpieczenia:

na życie oraz firm, majątkowe, grupowe, OC

25-311 KIELCE, ul. Leonarda 9

tel. kom.: **0666-395-072;**

e-mail: **pawel.mocko@poczta.onet.pl**

GAZETA
ZAGNAŃSKA

Nakład: 1200 egz.

Wydawca: Urząd Gminy w Zagnańsku, 26-050 Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, tel.: 041 300-13-22

Dyżury w Urzędzie Gminy - pok. nr 3, poniedziałek i piątek od godz.: 9.30 - 11.00

www.zagnansk.pl, e-mail: sekretariat@zagnansk.pl

Redagują: Jerzy Kosowski - redaktor naczelny oraz zespół, tel.: 041 368 30 15, 0608 306 881,

e-mail: kospress@wp.pl

Druk: **BOG.ART**

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść umieszczonych reklam.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i adiacji tekstów.